

資料10 - 5 - 6

経営健全化計画の見直し(～19年3月期)

平成15年9月

業務純益、経常利益、当期利益の比較

(億円)

	業務純益(注1)					経常利益					当期利益				
	15/3 実績	16/3 計画	17/3 計画	18/3 計画	19/3 計画	15/3 実績	16/3 計画	17/3 計画	18/3 計画	19/3 計画	15/3 実績	16/3 計画	17/3 計画	18/3 計画	19/3 計画
みずほ (注2) (11年3月)	8,146	8,273	9,231	11,910	13,191	21,148	3,931	5,365	8,339	10,015	22,619	2,001	2,839	4,746	5,926
UFJ (注2) (11年3月)	7,789	7,234	8,259	10,097	11,581	6,997	1,819	5,124	7,712	9,896	6,256	1,351	4,122	4,370	5,846
三井住友 (11年3月)	11,136	10,000	10,000	10,800	12,100	5,972	1,700	4,800	7,100	8,400	4,783	1,000	2,500	4,000	4,700
三井トラスト (注2) (11年3月)	1,893	1,998	2,252	2,581	2,954	379	948	1,633	2,260	2,632	1,036	527	896	1,366	1,586
住友信託 (11年3月)	1,588	1,450	1,450	1,500	1,650	683	580	900	1,100	1,250	565	350	540	660	750

(注1) 業務純益は、一般貸倒引当金繰入前、信託勘定償却前の計数。

(注2) 分離子会社合算ベース。

()内は資本注入時期。

業務純益、経常利益、当期利益の比較

(億円)

	業務純益(注1)					経常利益					当期利益				
	15/3 実績	16/3 計画	17/3 計画	18/3 計画	19/3 計画	15/3 実績	16/3 計画	17/3 計画	18/3 計画	19/3 計画	15/3 実績	16/3 計画	17/3 計画	18/3 計画	19/3 計画
あしぎん(注2) (11年9月)	485	514	539	602	684	578	94	105	377	508	710	25	33	201	384
もみじ (11年9月)	207	231	231	280	310	691	65	156	190	215	528	24	91	116	122
北陸 (11年9月)	531	493	531	551	580	95	60	123	283	372	27	36	36	192	221
熊本ファミリー (12年2月)	120	141	132	144	146	35	12	29	56	97	12	3	14	31	56
北海道 (12年3月)	299	310	330	370	400	563	109	200	280	310	550	103	190	186	185
千葉興業 (12年9月)	162	135	145	166	183	15	22	60	105	121	21	20	42	83	83
八千代 (12年9月)	74	75	111	138	164	69	17	41	82	118	30	7	35	59	81
東日本 (13年3月)	133	119	128	141	144	136	50	69	82	83	70	27	38	45	46
福岡シティ (14年1月)	304	284	284	300	314	497	91	113	151	171	554	84	108	109	97
和歌山 (14年1月)	35	36	36	38	41	64	8	11	14	19	76	6	10	15	20

(注1) 業務純益は、一般貸倒引当金繰入前の計数。

(注2) 分離子会社合算ベース。

()内は資本注入時期。

自己資本比率の状況

(%)

	自己資本比率					Tier 比率				
	15/3 実績	16/3 計画	17/3 計画	18/3 計画	19/3 計画	15/3 実績	16/3 計画	17/3 計画	18/3 計画	19/3 計画
みずほ	9.53	9.90	10.21	10.80	11.61	4.86	5.09	5.56	6.26	7.11
UFJ	9.96	10.57	10.96	11.03	11.21	5.52	5.82	6.60	7.21	8.24
三井住友	10.10	10.22	10.84	11.44	12.34	5.50	5.65	6.23	7.06	8.02
三井トラスト	7.50	8.42	8.78	9.27	10.00	3.75	4.26	5.18	6.30	7.59
住友信託	10.48	11.39	11.57	11.53	12.10	6.09	6.36	6.76	7.25	7.83

(注)連結ベース。

自己資本比率の状況

(%)

	自己資本比率					Tier 比率				
	15/3 実績	16/3 計画	17/3 計画	18/3 計画	19/3 計画	15/3 実績	16/3 計画	17/3 計画	18/3 計画	19/3 計画
あしぎん	4.54	4.49	4.99	5.43	6.30	2.27	2.41	3.03	3.54	4.52
もみじ	6.30	6.27	6.60	7.08	7.50	3.42	3.47	3.85	4.40	4.97
北陸	7.51	7.57	7.13	7.56	8.16	4.57	4.76	5.05	5.65	6.36
熊本ファミリー	8.72	8.73	8.75	9.01	9.53	8.01	7.96	7.99	8.25	8.77
北海道	6.07	6.37	7.07	7.82	8.53	5.45	5.75	6.44	7.20	7.90
千葉興業	9.60	9.24	9.15	9.36	9.77	7.73	7.62	7.76	8.19	8.79
八千代	8.03	8.15	8.32	8.67	9.17	6.86	7.24	7.45	7.83	8.38
東日本	8.13	8.27	8.44	8.69	8.93	6.90	7.05	7.28	7.59	7.88
福岡シティ	5.20	5.34	5.63	6.09	6.52	3.43	3.90	4.49	5.08	5.56
和歌山	6.13	6.37	6.67	7.18	7.87	5.34	5.57	5.87	6.38	7.07

(注) 単体ベース。

リストラの状況

(億円)

(%)

		人件費 + 物件費			人件費 ()内は従業員数(人)			物件費 (機械化関連費用を除く)		
		10/3 実績	15/3 実績	19/3 計画	10/3 実績	15/3 実績	19/3 計画	10/3 実績	15/3 実績	19/3 計画
みずほ (注1・2)	興銀	1,535	8,439	6,638	743 (4,971)	3,132 (27,900)	2,556 (24,000)	650	3,098	2,442
	一勸	3,662			1,699 (16,965)			1,498		
	富士	3,496			1,585 (14,615)			1,348		
UFJ (注1・2)	三和	3,303	5,630	5,437	1,514 (13,695)	2,242 (22,327)	2,102 (19,650)	1,390	2,157	1,986
	東海	2,330			1,174 (11,407)			851		
	東洋信	980			429 (4,728)			375		
三井住友 (注1)	さくら	4,000	6,095	5,556	1,956 (17,420)	2,543 (24,024)	2,298 (20,500)	1,767	2,647	2,450
	住友	3,518			1,605 (15,111)			1,424		
三井トラスト (注1・2)	中央信	583	1,427	1,107	290 (3,450)	684 (6,021)	528 (4,250)	250	534	403
	三井信	1,195			550 (5,603)			457		
住友信託		1,464	1,113	1,085	659 (6,015)	474 (4,991)	462 (4,950)	581	490	475

OHR		
10/3 実績	15/3 実績	19/3 計画
39.56	52.26	35.52
54.94		
56.48		
49.99	43.20	33.10
56.58		
54.30		
59.55	36.74	32.77
52.53		
46.53	44.10	28.16
56.01		
46.14	42.26	40.75

(注1)持株会社・傘下子銀行合算ベース。

(注2)分離子会社を含む。

リストラの状況

(億円)

	資本 注入 直前期	人件費 + 物件費			人件費 ()内は従業員数(人)			物件費 (機械化関連費用を除く)		
		資本注入 直前期	15/3 実績	19/3 計画	資本注入 直前期	15/3 実績	19/3 計画	資本注入 直前期	15/3 実績	19/3 計画
あしぎん (注1・2)	11/3期	651	513	481	368 (4,246)	244 (2,966)	225 (2,637)	209	185	169
もみじ (注1・3)	11/3期	285	361	324	155 (2,156)	184 (2,717)	165 (2,350)	98	125	103
北陸 (注1)	11/3期	645	532	501	353 (4,255)	256 (3,196)	240 (2,594)	225	200	186
熊本ファミリー	11/3期	203	171	165	117 (1,703)	99 (1,331)	94 (1,130)	55	47	47
北海道	11/3期	381	364	352	206 (2,614)	178 (2,151)	160 (1,740)	124	128	134
千葉興業	12/3期	249	220	219	131 (1,660)	101 (1,386)	101 (1,340)	84	85	82
八千代	12/3期	247	274	267	159 (1,928)	167 (1,910)	150 (1,696)	73	86	81
東日本	12/3期	220	197	196	134 (1,611)	116 (1,500)	110 (1,402)	70	66	62
福岡シティ	13/3期	382	345	324	184 (2,234)	160 (2,008)	150 (1,900)	148	136	115
和歌山	13/3期	70	60	58	44 (676)	36 (556)	32 (490)	19	17	17

(%)

OHR		
資本注入 直前期	15/3 実績	19/3 計画
70.55	52.77	42.96
66.00	64.79	52.52
66.34	50.05	46.25
64.45	60.13	54.65
58.10	56.33	48.41
63.84	58.63	55.67
69.66	79.36	63.07
70.03	60.73	58.76
69.04	54.78	52.50
90.52	63.89	59.43

(注1)持株会社・傘下子銀行合算ベース。

(注2)分離子会社を含む。

(注3)もみじの資本注入直前期は広島総合銀行単体。